

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2015

Raahe-seura ry on raahelaisille suunnattu puoluepoliittisesti sitoutumaton avoin kotiseutuyhdistys, joka toimii kotiseutuaatteen pohjalta. Yhdistyksen tarkoituksena on kotiseudun kaikinpuolinen kehittäminen paikallisten erityispiirteiden pohjalta, elinympäristön laadun parantaminen ja ihmisten viihtyvyyden lisääminen, kotiseututietouden lisääminen, kotiseutuhengen ylläpitäminen ja omatoimisuuden voimistaminen sekä kotiseudun kulttuurien vaaliminen ja edistäminen.

Seura pitää kaksi sääntömääräistä yleistä kokousta, keväällä tilikokouksen ja marraskuussa syyskokouksen. Johtokunta kokoontuu puheenjohtajan tai hänen ollessaan estynyt varapuheenjohtajan kutsusta tai kun vähintään kolme jäsentä sitä vaatii. Joululehtikokouksia pidetään tarpeen mukaan. Jäsenille lähetään keväällä jäsenkirje.

Raahe-seura on mukana Pekanpäivien järjestelyissä. Avajaisissa Raahe-seuran edustajat nostavat lipun rantatorin salkoon. Seura järjestää perinteiset ”Kallaasit” ja yhdessä Raahen kaupungin kanssa praataustilaisuuden entisille ja nykyisille raahelaisille. Vuonna 2015 seura valitsee uuden Raahen Pekan.

Syyskuussa seura järjestää kotiseuturetken linja-autolla myöhemmin päätettävään kohteeseen / kohteisiin. Retkelle osallistuminen ei edellytä seuran jäsenyyttä, vaan se on avoin kaikille ja maksuton.

Raahen joulu ilmestyy 2015 26. kerran. Seura huolehtii lehden aineiston keräyksestä ja mainosten myynnistä. Julkaisutilaisuus pidetään perinteisesti marraskuussa kirjoittajille ja lehdistön edustajille kahvitteleineen.

Naisten Messuilla seura myy Raahen Joulu 2015 –lehteä ja muita seuran kustantamia julkaisuja.

Johtokunnan jäsenet ja Raahen museo myyvät edelleen yhdistyksen kustantamia kirjoja.

Raahe-seura pitää yhteyksiä yhteistyökumppaneihinsa Raahen kaupunkiin, Raahe-opistoon, kulttuuritoimeen, museoon, asukasyhdistyksiin, Suomen Kotiseutuliittoon, Pattijoen kotiseutuyhdistykseen, Vihannin kotiseutuyhdistykseen sekä Helsingissä toimivaan Vanha Raahe – yhdistykseen. Seura jakaa stipendejä kotiseutuaiheisiin tutkimus- ja opinnäytetöihin sekä avustuksia erilaisiin kotiseutuun liittyviin hankkeisiin.

Seura on mukana Annanpäivätoimikunnassa ja johtokunnan jäsenet osallistuvat mahdollisuuksiensa mukaan Annanpäivän viettoon.

Seura järjestää pikkujoulun toiminnantarkastajille ja johtokunnan jäsenille puolisoineen.

